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Instituto Electoral del Estado de Sinaloa
Presupuesto 2017

GENERAL
AnteDrovecto de PresuDUesto 2017
CUENTA PARTIDA Ene", Febrero M.no Abril "'.yo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dk:lemb,.. Tatol,_

Servicio.Personal_.,
121012 HONORARIOS NOMINA 2.655.61700 2.742.30500 2.742.305 00 2.742.30500 2.742.30500 2.742.30500 2.712.86000 2.712.86000 3.88725000 8.224.15400 8.224.1S4 00 6.224.,504 00 50.352.67400

1320'2 AGUINALDO 000 000 000 000 000 72.24000 000 000 000 000 000 5.«2.38767 5.514.62767

132022 PRIMA VACACIONAL 000 000 000 000 000 36.12000 2.655.617 00 000 000 000 000 65.57833 2.757 .31533

'41012 PREVlSION SOCII\l 438.41800 438.29600 438.296 00 438.29600 438.296 00 43e.296 00 438.296 00 438.29600 438.296 00 438.29600 438.296 00 438,29600 5.259.67400

144012 SEGURO DE VIDAHONORARIOS 000 141.50000 000 000 000 000 4.50000 000 3.00000 7.50000 000 000 '56.500 00

1520'2 RESERVA DE CONTINGENCIALABORAL 192.53100 192.531 00 192.531 00 192.531 00 '92.531 00 192.53'00 192.53100 192.531 00 192.531 00 192.53100 192.53100 192.53100 2.3'0.37200

Sub-total 3.286.566 00 3.5'4,63200 3.373.13200 3.373.13200 3.373.13200 3.481.49200 6.003.804 00 3.343.68700 4.521.077 00 8.862.481 00 8.854.98100 14.362.94700 66.351.063 00

200000 ",.r.rlalu y SumlnI.tros
211012 PAPEUERIA y UTlUESDE OFICINA 34.46000 33.000 00 33.00000 . 33.000 00 33.000.00 33.00000 33.00000 33.000 00 6422900 84.94400 78.50000 78.500 00 671.65300

212012 MATERIALFOTOGRAF1CO 5.500 00 5.500 00 5.S00 00 5.500 00 5.500 00 5.50000 5.50000 5.500 00 5.500 00 14.000 00 14.00000 14.00000 ".500.00

212022 CONSUMIBUEDE COMPUTO 51.500 00 35.000 00 35.00000 35.000 00 35.000,00 35.00000 35.00000 35.000.00 28529900 105.000 00 105.00000 105.000 00 896.799 00

21S012 IMPRESIONES 828.00200 SO.56O00 18.81000 lB.810 00 400.600 00 510,03800 11.00000 843.31000 2842nOO 35.67600 29.000 00 29.000 00 3.059.083 00

215022 SUSCRIPCIONES 18.000 00 14.000 00 26.000 00 21.00000 16.000.00 31.00000 6.00000 16.000 00 16.000 00 16.000 00 21.000 00 3120000 232.200 00

216012 MATERIALYUTIUESDE ASEO 8.000 00 8.000 00 8.000 00 8000 00 8.000 00 8.00000 8.000 00 8.000 00 37.145 00 36.800 00 36.800 00 36.800 00 211.54500

218012 TENENCIAS 000 000 108.000 00 000 000 000 000 000 0.00 0.00 000 000 108.000 00

218022 PLACAS 000 000 23.000 00 0,00 000 000 000 000 000 000 000 000 23.00000

261012 COMBUSTIBLEy LUBRICANTES 85.500 00 86.700 00 86.100 00 85.500.00 85.50000 85.500 00 93.500 00 96.500 00 208.500.00 208.50000 208.500.00 208.S00 00 1.538.800 00

271012 UNIFORMES 80.000 00 000 000 000 000 000 80.000 00 0.00 000 0.00 000 000 160.000 00

Sub-total 1.110.982 00 232.76000 3,u.4,O 00 206.81000 563.500 00 708.038 00 272.000 00 1.037.31000 900.950 00 500.92000 4'2.100 00 503.00000 6.892.580 DO

J_ SHVldos GMeralu
311012 ENERGIA ELECTRICA 34.00000 34.00000 34.000 00 39.000.00 "5.000 00 50.00000 50.000 00 46.00000 82.00000 78.00000 18.00000 78.000 00 648.000 00

313012 AGUA 90000 90000 1.400 00 1.400.00 1.40000 1.• 0000 1.400 00 1.40000 8.60000 8.600 00 8.60000 8.600 00 44.600 00

313022 AGUA PURIFICADA 5.40000 5.40000 5.40000 5.40000 5.(00 00 5,40000 5.40000 5.400 00 12.60000 15.600 00 15.60000 15.60000 102.60000

314012 TELEFONO 41.00000 38.00000 38.00000 38.00000 38.00000 35.00000 38.00000 38.000 00 74.00000 77.00000 77.00000 77,00000 612.000 00

318012 CORREO 17.00000 12.00000 12.00000 12.00000 12.00000 12.00000 12.00000 22.00000 12.00000 13.00000 13.00000 '3,00000 162.00000

319032 GASTOS DE OFICINA '96.00000 210.80000 151.40000 202.00000 140.00000 132.00000 152.00000 216.20000 196.48600 269.00000 243.00000 239.00000 2.647.88600

322012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 3'9.50000 319.500 00 319.50000 319.50000 319.50000 319.50000 319.50000 319.50000 1.079.50000 699.50000 638.50000 638.500 00 5.612.00000

336012 ARRENDAMIENTODE MATERIALYEaUIPO ELECTRONICO 21.00000 21.00000 21.00000 21.00000 21.00000 21.00000 2'.00000 21.00000 57.00000 57.00000 57.00000 57.00000 396.00000

331012 HONORARIOS PROFESIONALES , .007 .800 00 294.00000 392.80000 350.25000 280.25000 344.00000 104.00000 138.80000 223.80000 104.00000 366.50000 104.00000 3.710.200 00

334012 PROGRAMA DE CAPACITACIONINTERNA 120,00000 50.00000 000 30.00000 000 000 000 000 000 000 000 000 200.000 00

345012 SEGUROS DE MUEBLES 000 000 000 000 000 000 000 000 143.00000 169.50000 000 000 312.500 00

3'7012 FLETES 7.000 00 7.00000 7.00000 7.00000 7,000 00 7.00000 7.00000 7.000 00 79.000.00 137.00000 79.00000 79.00000 430.000 00

351012 MANTENIMIENTODE EDIFICIOS PUBLICOS 30.000 00 20.00000 20.00000 20.000 00 20.000 00 20.00000 20,000 00 20.000 00 740.000 00 106.256.00 20.000 00 20.00000 1.056.256 00

352012 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 9.500 00 9.500 00 9.50000 9.500 00 9.50000 s.soc 00 9.500 00 9.50000 9.500 00 9.50000 9.500 00 9.500 00 114.000 00-

35S012 MANTENIMIENTODE VEHICULOS 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000 00 45.000.00 45.00000 4S.00000 45.000 00 540.000 00

361012 PRENSA PUBLICA 367.090 00 913.69000 789.77000 304.450 00 304.45000 304.4SO00 304.4SO00 1.854.21000 340.990.00 359.55000 1.363.79000 285.750 00 7.492.640 00

37S012 VlATICOSy PASl\JES 507.14800 330.590 00 253.890 00 159240.00 19-4.00000 157.50000 318.500 00 412.92000 906.82700 85823500 610.500.00 378.500 00 5.088.450 00

382012 ACTIVIDADESCMCAS y CULTURAUES 181.3-4800 288.00000 42.000 00 444.600 00 000 000 000 000 67.50000 298.80000 409.10000 000 1.731.348 00

398012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 39.83500 39.83500 39.835 00 39.835.00 39.83500 39.83500 39.83500 39.83500 39.835.00 39.83500 39.83500 39.83500 478.020 00

Sub-1Dtol 3.250.121 00 2.639.21500 2.182.49500 2.048.17500 1.482.33500 1.506.58500 1.447.58500 3.196.765 00 4.117.63800 3.345.376 00 4.073.92500 2.088.28500 31.378.500 00

500000 Sienes Ifueblu iflnmwbles
511012 MOBILIARIO 285.70000 000 000 0.00 000 000 0.00 000 977.32600 334.800 00 000 570.00000 2.167.82600

515012 BIENES INFORMATlCOS 110.00000 000 000 000 000 000 000 0001 783.000 00 000 000 000 993.000 00

523002 MOBILIARIOY EQUIPO EDUCACIONl\l y RECREATIVO 70.00000 000 000 000 000 000 000 0001 10.000 00 216.000 00 000 000 296.000 00

~1012 VEHICULOS y EQUIPO TERRESTRE 000 000 000 000 000 000 000 0001 1.200.000 00 0.00 000 000 1200.000 00

Sub~ 465.70000 000 000 000 000 000 000 000 2.970.326 00 550.800 00 000 570.00000 4.556.82600

TOTAL 8.113.369 00 6.386.60700 5,899.03700 5.628.117 00 ... h.06700 5.696.115 00 7.723.38900 7.577.76200 12.509.99100 13.259.5n00 13.421.706 00 17.524.23200 109.178.969 DO

JyY
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Instituto Electoral del Estado de Sinaloa
Presupuesto 2017

Analítico General del Gasto 2017

CUENTA PARTIDA Total

100000 Servicios Personales
121012 HONORARIOS NOMINA 50.352.574,00
132012 AGUINALDO 5.514.627,67
132022 PRIMAVACACIONAL 2.757.315,33
141012 PREVISION SOCIAL 5.259.674,00 -,
144012 SEGURODE VIDA HONORARIOS 156500,00
152012 RESERVA DE CONTINGENCIA LABORAL 2310372,00 ~

Sub-total 66.351.063,00

~

200000 Materiales y Suministros
211012 PAPElERIA y UTILES DE OFICINA 571 653,00
21t012 MATERIAL FOTOGRAFICO 91.500,00
212022 CONSUMIBLE DE COMPUTO 896799,00
215012 IMPRESIONES 3.059.083,00 0215022 SUSCRIPCIONES 232.200,00
216012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 211.545,00

l~~218012 TENENCIAS 108.000,00
218022 PLACAS 23.000,00
261012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 1.538.800,00
271012 UNIFORMES 160.000,00

Sub-total 6.892.580,00

300000 Servicios Generales
311012 ENERGIA ELECTRICA 648.000,00
313012 AGUA 44.600,00
313022 AGUA PURIFICADA 102.600,00
314012 TELEFONO 612.000,00
318012 CORREO 162.000,00
319032 GASTOS DE OFICINA 2.647.886,00
322012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 5.612.000,00
336012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 396.000,00
331012 HONORARIOS PROFESIONALES 3.710.200,00
334012 PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA 200.000,00
345012 SEGUROS DE MUEBLES 312.500,00
347012 FLETES 430.000,OCY
351012 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBlICOS 1.056.256,00
352012 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 114.000,00
355012 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 540.000,00
361012 PRENSA PUBLICA 7.492.640,00
375012 VIATICOS y PASAJES 5.088.450,00
382012 ACTIVIDADES CIVICAS y CULTURALES 1.731.348.00
398012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 478.020,00

Sub-total 31.378.50000

500000 Bienes Muebles e Inmuebles
511012 MOBILIARIO 2.167.826,00
515012 BIENES INFORMATICOS 893.000,00
523002 MOBILIARIOY EQUIPO EDUCACIONAL y RECREATIVO 296.000,00
541012 VEHICULOS y EQUIPO TERRESTRE 1.200.000,00

Sub-total 4,556.826,00

I 1 TOTAL <r"\ 109.178.969,00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA
Anteproyecto de Presupuesto 2017

CALENDARIO DE MINISTRACIONES
\1

MES IMPORTE tENERO 8.113.369,00 I

FEBRERO 6.386.607,00

MARZO 5.899.037,00 ~
~

.\
ABRIL 5.628.117,00

MAYO 1\5.439.067,00
....

JUNIO 5.696.115,00

JULIO 7.723.389,00

AGOSTO 7.577.762,00

SEPTIEMBRE 12.509.991,00

OCTUBRE 13.259.577,00

NOVIEMBRE 13.421.706,00

DICIEMBRE 17.524.232,00

TOTAL 109.178.969,00


